
*п пня*

ц в
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ^МУНИЦИПАЛЬНОГО О ЕЛОТА
СВЕРДЛОЛВСКОИ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 213
от 23.12.2025 
п.г.т. Сосьва.

О фестивале педагогических идей «Навстречу друг другу»

В целях популяризации педагогических идей и распространения

воспитанников на территории Сосьвинского
передового педагогического опыта по организации эффективных форм 
работы с семьями 
муниципального округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему МБ ДО У д/с № 16 «Малышок» (А.В. Ярославцева) 
организовать и провести 26 января 2026 года фестиваль педагогических идей 
«Навстречу друг другу» согласно прилагаемого положения (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского 
Муниципального округа Свердловской области направить заявки на участие 
в фестивале педагогических идей «Навстречу друг другу» в срок до 14 января 
12026 г. на эл. почту itrotyakova87@gmai 1 „сот.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа адм 
Сосьвинского муниципального окр
Свердловской области «Управление кова



Приложение
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинског о 

муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 

от 23.12.2025 г. №213

Положение
о фестивале педагогических идей «Навстречу друг другу»

1.1. Фестивали 
совместные мероприя 
педагогических идей и 
по организации эффек 
Фестивали педагогиче 
(инициативы и повы 
вовлечению их в разраб( 
с семьями воспитанник^

1.2. Фестиваль 
инициативы и повыш 
обработку актуальных

1.3. Организатору 
другу» (далее - Фестив

1.4. Положение
участников, порядок 
Фестиваля, разработан^

2.1. Основной цел 
инновационного педап 
учреждениях Сосьвинся 
профессиональной ко 
Применении эффективн

2.2. Задачи Фестир
обобщение 

воспитанников в систем 
распростран 

воспитанников в ĉ d 
муниципального округа 

. активизацц 
с учетом требований Ф

1. Общие положения
педагогических идей — периодически проводимые 
тия педагогов ДОУ с целью популяризацию 
распространение передового педагогического опыта 
тивных форм работы с семьями воспитанников, 
ских идей способствуют развитию творческой 
ению квалификации воспитателей, специалистов 
этку актуальных вопросов современных форм работы 

10 в.
призван способствовать развитию творческой 

ению квалификации педагогов, вовлечению их в 
вопросов по организации работы с семьей, 
м Фестиваля педагогических идей «Навстречу друг 
ь) является МБ ДОУ детский сад № 16 «Малышок» 

о Фестивале определяет цель, задачи, категорию 
подготовки, проведения и подведения итогов 

творческой группой.

ЕЛ

2. Цели и задачи Фестиваля
ью Фестиваля: является выявление и распростран 
огического опыта в дошкольных образовател 
кого муниципального округа в рамках повыш 
мпетентности и педагогического мастерств 
ых форм работы с семьями воспитанников, 
аля:

инновационного опыта работы педагогов с семь 
е дошкольного образования;
ение актуального опыта педагогов с семьями 
стене дошкольного образования Сосьвинского

[я деятельности педагогов дошкольного образования 
ОС ДО и ФОП ДО;

ение 
Ьных 
ения 

а, в

ями



выявление 
дошкольного образовани 

выявить и
передовой педагогическ 

развитие 
профессионального м 
дошкольного образован 

3. Участники 
3.1. В Фестивале 

дошкольных образовате. 
округа, Педагогический

Для участия 
установленной формы 
электронную почту itre

nt)

информации +7996183 
воспитатель.

4.1 .Каждое дошко, 
опыт работы с семьями 
педагогов и родителей

El презентации о 
счастливого детства» п 
опыта работы по орг 
презентация (PowerPoi

- актуальность пре
- инновационность
- практическая зна1
- информационна 

целостность материалов
- соответствие 

презентации.
- краткость и ла 

работы участника.
4.2. Также ка[ 

представляют меропрш 
участниках Фестиваля 
мастер' -  класс, литер 
практикум и т.д. посредс

4.3. Фестиваль q 
«Малышок», педагог: 
презентуют свои педаго

талантливых педагогических 
я, их поддержка и поощрение; 

пропагандировать инновационные идеи, решени 
:ий опыт;

творческой инициативы, повыше 
астерства педагогических работников систе 
ия.
Фестиваля и количество представленных рабо

принимают участие педагоги и специалисты 
льных учреждений Сосьвинского муниципаль: 
стаж участников не ограничен.

4. Порядок проведения Фестиваля
фестивале необходимо предоставить з 

(Приложение 1) до 14.01.2026 года (включительн 
tyakova87@gmai 1..com. Для получения дополнител 
5324 Третьякова Ирина Владимировна, стар

I!

5•

работайков

я и

ние
мы

||Г

всех
ного

аявку 
р) на 
ьной 
ший

льное образовательное учреждение презентует свой 
воспитанников: Презентация опыта работы «Союз 
- залог счастливого детства»

пыта работы «Союз педагогов и родителей - 
редставляются методические и практические ос 
анизации взаимодействия с семьей. Компьюте 

объем слайдов неограничен: 
дставленного опыта в условиях введения ФГОС 
предложенных методических разработок; 

чимость представленного опыта; 
я насыщенность содержания, структурированно^’ 

презентации;
тиля, дизайна, анимации тематике и назначф

коничность раскрытия основ, ведущих идеи о

ждое дошкольное образовательное учреждение 
ятие с родителями, апробировав его на других 
в любом формате (открытое занятие, развлечение, 

атурный вечер, родительское собрание, семирар 
:твам новых форм взаимодействия) 
остоится 26.01.2026 года на базе МБ ДОУ д/с 
'и дошкольных образовательных организ 
гические идеи.

Направления работы Фестиваля педагогических идей

з;алог
НОВЫ

рная

ДО;

ть и

яию

пыта

№о 16 
аций



5Л. В рамках Фестиваля возможно предъявление материалов по 
направлениям:

- описание опыта работы (реализация инновационной педагогической 
идеи);

- проекты реализации инновационной педагогической идеи с 
использованием инновационных образовательных технологий;

- методические материалы, направленные на реализацию целей и задач 
современного образования;

- рекомендации по организации педагогической деятельности.
6. Время и место проведения 

Дата проведения: 26 января 2025 года
Фестиваль педагогических идей проводится на базе Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16
иного по адресу: Свердловская обл, Серовский р-н, п. 
а, д. 1, музыкальный зал.

7. Награждений и сертификаты Фестиваля педагогических идей
Всем участникам Фестиваля педагогических идей будут выданы 

сертификаты об участии в мероприятии.

«Малышок», расположе 
Восточный, ул. Пушкин



Приложение № 1 
к положению о фестивале педагогических 
идей «Навстречу друг другу»

Заявка на участие в Фестивале педагогических идей
Название организации
Фамилия, имя отчеств 
руководителя

э

Фамилия, имя отчеств 
участников педагогии* 
кейса

э

5СКОГО

Должность (без 
сокращений)

Руководитель

МЛ.

Дата « » января 2026 г.


